
il presente verbale viene così sottoscritto 

        IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 Battilocchio Augusto  Dottoressa Francesca Trojsi 

______________________________________________________ _________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio on-line di questo Comune sul sito www.comune.allumiere.rm.it il 
………………per rimanervi 15 giorni consecutivi 
Lì………………………….  

IL  FUNZIONARIO 
( Dr. Angelo Regnani) 

___________________________________________________________________________________ 

E S I T O   C O N T R O L L O 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

� per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, comma 3  del  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267   in 
data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 
giorno__________________ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

lì, 

 IL  FUNZIONARIO 
(Dr. Angelo Regnani) 

C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 

PROVINCIA DI ROMA 

DELIBERAZIONE ORIGINALE  DELLA   GIUNTA  COMUNALE 

ATTO N.83 
DEL 
23/9/2015 

OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI 
RESPONSABILI DEI SERVIZI DEL COMUNE 
TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - 
LIQUIDAZIONE ANNO 2014 

L’anno  duemilaquindici  questo giorno ventitre del  mese di settembre  alle ore  17.30 
nella Sede Comunale, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 
convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

Presenti Assenti 

BATTILOCCHIO   Augusto -       Sindaco X 
CECCARELLI        Mario -      Assessore     X 
ROSATI Serena -      Assessore X 
VERNACE     Pietro -   Assessore X 

Presiede il Signor Battilocchio Augusto  in qualità di Sindaco 
Assiste il Segretario  Dottoressa Francesca Troisi 



RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DEL 
COMUNE TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. LIQUIDAZIONE ANNO 
2014 

    LAGIUNTA

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n.110 del 27/11/2014 sono stati approvati 
i criteri per la valutazione delle Posizioni Organizzative istituite e la metodologia per la relativa 
valutazione periodica;

RICHIAMATI i Decreti Sindacali in data 25/2/2008 n.1478, n.1477 e n.1476 , i seguenti 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi Comunali, relativamente alle Posizioni Organizzative 
individuate e corrispondenti ai Servizi funzionali, ;

a) Settore Finanziario- Personale - Tributi - Servizi Demografici - Dr. Angelo Regnani;
b) Settore Farmacia Comunale - Dottoressa Peri Maria Letizia ;
c) Settore Affari Generali - Cultura - pubblica Istruzione - Cultura - Dottoressa Onori
Francesca; 

VISTO che con i decreti sindacali n.587/586/585 del 24/1/2014 sono stati determinati gli 
importi della retribuzione di posizione per l'anno 2014 ai menzionati funzionari comunali, 
nominati Responsabili dei Servizi, da corrispondersi in tredici mensilità, nei seguenti importi:

a) Settore Finanziario - Tributi - Servizi Demografici - Dr. Angelo Regnani € 12.911,43 per
12 mesi servizio; 
b) Settore Farmacia Comunale - Dottoressa Peri Maria Letizia € 12.911,43  per 12 mesi di
servizio; 
c) Settore Affari Generali - Cultura - pubblica Istruzione - Cultura - Dottoressa Onori
Francesca € 12.911,43 per 12 mesi di 
servizio; 

DATO ATTO che l'indennità di posizione e stata sempre corrisposta ai Responsabili incaricati 
di Posizione Organizzativa mensilmente;

CONSIDERATO che l'indennità di risultato deve essere corrisposta a seguito di valutazione del 
grado di raggiungimento degli obiettivi che sono stati assegnati in sede di approvazione della 
Relazione previsionale e programmatica al Bilancio di Previsione 2014, nonché in sede di 
P.E.G. e di Piano della performance approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
115 del 17/12/2014;

VISTI, inoltre, in particolare, gli obiettivi specifici fissati per ciascun responsabile per l'anno 
2014 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 29.12.2014;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 29.12.2014, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Nucleo di Valutazione del Comune per il triennio 2014/2016;

VISTE le risultanze del verbale conclusivo in data 18/9/2015, rassegnato dal predetto Nucleo di 
Valutazione in ordine alla valutazione dell'attività svolta dai Responsabili dei Servizi nel 
corso dell'anno 2014, nel quale viene espresso parere favorevole alla erogazione della 
retribuzione di risultato nella misura del 100%  dell'indennità prevista;

RITENUTO di condividere sia la metodologia che le gli esiti dell'attività valutativa effettuata;



VISTE le relazioni sull'attività svolta, presentate dai Responsabili dei Servizi del Comune; 

VISTO il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150; 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DELIBERA 

1) di LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, le retribuzioni di risultato relative 
all'attività dell'anno 2014, seguenti dipendenti comunali (Categoria Giuridica D), incaricati 
di Posizione Organizzativa: 
d) Settore Finanziario - Tributi - Servizi Demografici - Dr. Angelo Regnani €    (12 mesi 
servizio);  € 3.227,83 
e) Settore Farmacia Comunale - Dottoressa Peri Maria Letizia €   3.227,83 (12 mesi di 
servizio); 
f) Settore Affari Generali - Cultura - pubblica Istruzione - Cultura - Dottoressa Onori 
Francesca €   3.227,83  (12 mesi di 
servizio); 
 

 

2) di DARE MANDATO all'Ufficio competente di erogare il predetto importo con imputazione 
ai pertinenti capitoli del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015 ; 

3) di INCARICARE i competenti Uffici comunali della pubblicazione del presente atto sul sito 
istituzionale del Comune, nei pertinenti link della Sezione "Amministrazione Trasparente", ai 
sensi del D. Lgs. 33/2013; 

4) Il presente deliberato viene approvato ad unanimità di voti. 




	IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO
	Presiede il Signor Battilocchio Augusto  in qualità di Sindaco
	Assiste il Segretario  Dottoressa Francesca Troisi


